Постановление Администрации муниципального образования Воловский район Тульской области от 30

27.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального образования Воловский район
Тульской области от 30 августа 2017 г. N 417 "Об утверждении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях (учреждениях) воловского района, осуществляющих образовательную
деятельность" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 ноября 2021 г., 22 марта, 16 ноября 2022 г., 5 июня 2023 г., 7 августа, 19 декабря 2024 г.

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", приказом Министерства образования Тульской области от 30.05.2013 N 547
"Об организации работы по установлению размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях Тульской области", статьей 15
Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", на основании Постановления от 11.12.2015 N 559 "О
максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях", на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район
администрация муниципального образования Воловский район постановляет:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за уход и присмотр за
детьми (далее - родительская плата), осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных организациях (учреждениях) Воловского района, осуществляющих
образовательную деятельность (далее - муниципальные организации (учреждения)) (приложение).
Информация об изменениях:Пункт 2 изменен с 19 декабря 2024 г. - Постановление
Администрации муниципального образования Воловский район от 19 декабря 2024 г. N 753
Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 23 января 2024 г.
См. предыдущую редакцию

2. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей,
родительская плата взимается в размере 50% от платы, указанной в пункте 1 настоящего
постановления, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его
обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 16 ноября 2022 г. - Постановление Администрации
муниципального образования Воловский район Тульской области от 16 ноября 2022 г. N 995
Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 12 октября 2022 г.
См. предыдущую редакцию

3. Установить, что родительская плата за присмотр и уход обучающихся в муниципальных
образовательных организациях (учреждениях), реализующих образовательную программу дошкольного
образования за: детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей,
детей с туберкулезной интоксикацией, детьми, чьи родители призваны на выполнение военной
спецоперации на Украине, родительская плата не взимается.

4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Воловский район
(Фомичев С.А.) осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
Постановления, в части предоставляемых льгот родителям, имеющим трех и более детей и детей с
ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией. Финансовое
обеспечение расходов, связанных с льготной родительской платой за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях
(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность, указанные в пунктах 2, 3 настоящего
Постановления, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Воловский
район.

5. Признать утратившими силу Постановления администрации муниципального образования
Воловский район:

от 30.12.2015 N 814 "Об утверждении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях (учреждениях) Воловского района,
осуществляющих образовательную деятельность",

http://ivo.garant.ru/document/redirect/47278060/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47278060/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47278060/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47278060/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47278060/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47278060/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/65
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30360076/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/15
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30470953/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30334895/35
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411273225/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411273225/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405962859/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405962859/4
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47254172/0

Постановление Администрации муниципального образования Воловский район Тульской области от 30

27.01.2025 Система ГАРАНТ 2

от 12.09.2016 N 595 "О внесении изменений в Постановление администрации муниципального
образования Воловский район от 30.12.2015 N 814 "Об утверждении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях (учреждениях) Воловского района,
осуществляющих образовательную деятельность".
Информация об изменениях: Пункт 6 изменен с 7 августа 2024 г. - Постановление Администрации
муниципального образования Воловский район Тульской области от 7 августа 2024 г. N 421
См. предыдущую редакцию

6. Отделу по организационным вопросам (Кочетова Е.А.) разместить настоящее Постановление
на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети "Интернет" и
опубликовать в газете "Время и люди".

Информация о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования размещается в
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере". Размещение такой информации в государственной информационной системе
"Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", а также получение данной
информации из указанной системы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17
июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

Глава администрации муниципального образования Воловский
район С.Ю. Пиший

Информация об изменениях:Приложение изменено с 5 июня 2023 г. - Постановление
Администрации муниципального образования Воловский район Тульской области от 5 июня 2023 г.
N 485
См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению
администрации

муниципального образования
Воловский район

 от 30.08.2017 N 418
"Об утверждении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими

 образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных организациях

 (учреждениях) Воловского района,
 осуществляющих образовательную деятельность"

ГАРАНТ: По-видимому, в шапке приложения допущена опечатка. Имеется в виду "приложение к
постановлению администрации муниципального образования Воловский район от 30.08.2017 г. N 417"

Размер родительской платы,
 взимаемой за присмотр и уход за ребенком

 в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
 основную общеобразовательную программу дошкольного

 образования с родителей (законных представителей)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 ноября 2021 г., 22 марта, 16 ноября 2022 г., 5 июня 2023 г.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/47257870/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409518767/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/109
http://ivo.garant.ru/document/redirect/180687/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/47278061/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407098586/11

Постановление Администрации муниципального образования Воловский район Тульской области от 30

27.01.2025 Система ГАРАНТ 3

Наименование учреждения Группы полного дня с
режимом пребывания

10,5-12 часов при 5 дневной
рабочей неделе

Размер родительской платы за
присмотр и уход за ребенком, рублей

МКОУ "Центр образования
п. Волово" структурное

подразделение "Солнышко"

дети до 3 лет 2145,36
Дети старше 3 лет 2595,15

МКОУ "Лутовская СОШ"
дошкольная группа

Разновозрастные группы 2595,15

МКОУ "Станционная СОШ"
дошкольная группа

Разновозрастные группы 2595,15

МКОУ "Станционная СОШ"
Турдейская дошкольная

группа

Разновозрастные группы 2595,15

МКОУ "Двориковская
СОШ"

дошкольная группа

Разновозрастные группы 2595,15

МКОУ "Борятинская СОШ"
дошкольная группа

Разновозрастные группы 2595,15

МКОУ "Верхоупская СОШ"
дошкольная группа

Разновозрастные группы 2595,15